
Orientering om håndtering af tilmeldinger i Donorregistret i perioden april 2005 til 

december 2007 og tilmeldinger til Livstestamenteregistret i perioden marts 2007 til 

december 2007.  

 

Den 30. marts 2015 (SUU alm. del – bilag 1259) orienterede den daværende minister 

for sundhed og forebyggelse udvalget om status vedrørende håndteringen af de mu-

lige fejl, der er opstået i Donorregistret og Livstestamenteregistret som følge af en 

teknisk fejl hos sundhed.dk. Af orienteringen fremgår, at det ikke er teknisk muligt at 

analysere perioden før 3.12.2007, samt at Sundhed.dk har oplyst, at man ikke ved, 

om fejlen har eksisteret før 3.12.2007. Årsagen til den manglende mulighed for ana-

lyse af perioden før 3.12.2007 er bl.a. ændringer af de tekniske systemer.  

 

Som tilkendegivet i orienteringen af 30. marts 2015 har Ministeriet for Sundhed og 

Forebyggelse derfor haft dialog med relevante patientforeninger om håndteringen af 

de tilmeldinger, der er foretaget til donorregistret i perioden april 2005 til 3. decem-

ber 2007, og som ikke senere er ændret.  

 

Blandt andet på baggrund af denne dialog er der den 2. juli 2015 udsendt breve til al-

le borgere, som har registreret sig via sundhed.dk i Donorregistret i perioden april 

2005 – december 2007 eller i Livstestamenteregistret i perioden marts 2007 – de-

cember 2007, og som ikke siden har været inde for at ændre i registreringerne.  

 

Borgerne anmodes om at kontrollere, om deres registrering er korrekt. De registrere-

de i Donorregistret oplyses samtidigt om, at deres tilmelding til Donorregistret vil bli-

ve fortolket som et nej til organdonation, indtil de har været inde for at se, om regi-

streringen er korrekt, eller har fremsendt ny registrering med posten. De registrerede 

i Livstestamenteregistret oplyses om, at deres registrering i Livstestamenteregistret 

ikke vil blive taget i betragtning, indtil de har været inde for at se, om registreringen 

er korrekt, eller har fremsendt ny registrering med posten.   

 

Borgerne har fået en frist frem til 15. september 2015 til at se eller ændre i registret. 

Borgerne er samtidigt oplyst om, at såfremt de ikke har været inde for at se eller æn-

dre i deres registrering, går vi ud fra, at registreringen er, som den skal være.   
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